
Hjbsah
Hojení ran
Fáze hojení za normálních podmínek postupují 
v určitém předem daném, časově určeném sledu. 
Pokud tomu tak není, může dojít к nevhodnému vývoji 
hojení buďk chronické ráně (např. bércový vřed) nebo 
к patologickému jizvení (např. keloidy).

ящрЩЭ Rozhovor s Bc. Tomášem 
Válkem, DiS.
V otázce poranění ostrými 
předměty u nás chybějí 
informace i sankce

Problematika HIV/AIDS I 
a ošetřovatelství v kontextu 

jihozápadní Ugandy

Nad problematikou 
onkologických onemocnění 
se lékaři a sestry sešli již 
pošesté

Historie
„Flastr“  se 
vyráběl i z rybích !; 
měchýřů

florence 3/15

1 /  Editorial
3 /  Informujeme

O problematice dekubitů informuje 
nový portál dekubity.eu 

5 /  Rozhovor s Bc. Tomášem Válkem, DiS.
V otázce poranění ostrými předměty 
u nás chybějí informace i sankce

Odborné téma
Hojení ran

10 /  Materiály na vlhké hojení ran -  stále velká neznámá?
Příběh pacientky

1 4 / Stomie mé problémy vyřešila
Hojení ran

15 /  Ošetřovatelská péče o chronické rány

Recenzované články
Výzkumné sdělení

17 /  Problematika stravování obézních dětí
Zkušenosti z praxe

20 /  Problematika HIV/AIDS a ošetřovatelství 
v kontextu jihozápadní Ugandy 
Výzkumné sdělení 

25 /  Dychová gymnastika 
astmatických pacientov

Praxe
30 /  Aktivní posilování paměti

33 /  Pro studenty
Pervitin, bábovka a 10 000 luxů

34 /  Vzdělávání sester
Certifikovaný kurz „Sestra v transfúzni službě“

Zprávy našich partnerů /
Z konferencí

36 /  Nad problematikou onkologických onemocnění 
se lékaři a sestry sešli již pošesté 

39 /  Ošetřovatelství včera, dnes a zítra 
3 9 /  Kalendář akcí

Servis
41 /  Miss Sestrou 2014 je dětská sestra z Moravy
42 /  Česká transplantologie má za sebou

nejúspěšnější rok, čekací doby se zkrátily 
42 /  Nové knihy

43 /  Historie
„Flastr“ se vyráběl i z rybích měchýřů 

46 /  Public relation
Ranná infekce a její terapie.
Léčba Aquacelem® Ag+ Extra 

4 8 /  Personální inzerce 
48 /  Lekce angličtiny

www.florence.cz =.
Ročník XI., číslo 3, březen 2015
Redakční uzávěrka pro toto číslo: 15.2.2015

http://www.florence.cz

